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Vážení čtenáři, milé čtenářky, 

nadešel měsíc adventu, Vánoc a konce 
roku. Vždy si v tomto období opakovaně sli-
bujeme, že už konečně prosinec prožijeme 
v klidu, bez zbytečného stresu a stejně se 
nám to velkou měrou nepodaří. Obchod-
níci nás prostřednictvím médií  masírují 
reklamou na ten který výrobek již od konce 
října, ale většina z nás nepodlehne a začne 
přemýšlet nad dárky pro 
své blízké opravdu až na 
poslední chvíli. A stejně 
tak ve fi rmách, kde panuje 
hektické období blížících 
se účetních závěrek, a to
ještě musí zbýt čas na 
fi remní předvánoční večír-
ky... 

Ano, takhle nějak by mohlo 
vypadat zamyšlení nad 
nadcházejícím posledním 
měsícem roku. 

Ale podělím se s vámi, když dovolíte, o jiný 
zážitek. 

Děčínský pěvecký sbor je na tom podobně jako 
většina ostatních. Jeho členové také shánějí 
dárky a prožívají předvánoční shon, ale ještě 
si najdou čas na účinkování na koncertech, 
kterých je v tomto čase opravdu hodně.  

V letošním roce předvánoční šňůra koncertů 
začala již v listopadu. Děčínský pěvecký sbor 
totiž nastudoval ve spolupráci s Pěveckým 
sborem Ještěd z Liberce a Podkrkonošským 
symfonickým orchestrem ze Semil oratorium 
Karla Jenkinse The Armed Man (Mše za mír). 
Autor tuto skladbu napsal v roce 1999 a byla 
věnována obětem tehdejší války v Kosovu. Bo-

hužel, ani v dnešní době skladba nepozbyla nic 
ze své silné vypovídající hodnoty a aktuálnosti.  

Děčínský pěvecký sbor se k nastudování sklad-
by pod vedením prof. Holubce vrátil po 11 le-
tech. Premiéru v České republice měla skladba 
v divadle v Děčíně v roce 2008, kdy jí zpěváci 
z Děčína přednesli se sborem z anglického 
Maidstone, podruhé zazněla v Děčíně v roce 
2012, kdy sbor doprovázela Ústřední hudba 

Armády ČR pod taktovkou 
kapitána Mezihoráka. 

A jestliže se měsíc prosi-
nec v podání Děčínského 
pěveckého sboru nese ve 
znamení České mše vánoční 
Jakuba Jana Ryby, tak letošní 
listopad byl pro hudebníky 
z Děčína, Liberce a Semil 
zasvěcen Karlu Jenkinsovi 
a jeho emotivní skladbě. 
Každý listopadový víkend  
zazněla Mše za mír buď 
v Liberci, Semilech (dokonce 

dvakrát) a nakonec na Děčínském zámku, tedy 
každý týden ve společnosti této krásné skladby.  

Píšu tento úvodník v předvečer konání kon-
certu na zámku, kdy mnozí ze čtenářů budou 
(byli) účastníky koncertu a při čtení těchto řád-
ků mi jistě dají za pravdu, byl to silný zážitek.  

A kruh se obrazně uzavírá, skladbu vedl 
Marek Müller, který je rovněž dirigentem 
Ústřední hudby Armády ČR. 

Tak mějme klidný prosinec a při „Rybě“ něk-
de na shledanou...

Miroslav Dlask 
Prezident Děčínského pěveckého sboru

P R O S I N C O V Ý  Ú V O D N Í K
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Když si myslíte, že máte ve všech směrech skvěle našlápnuto a nic vás nezastaví, tak 
se většinou hodně pletete. Ambiciózní korporátní zaměstnanec Aleš (Jakub Prachař) 
je svým narcistickým šéfem (Alexander Bárta) místo povýšení přeložen do nejhoršího 
fi remního oddělení - do call centra. Tam velice rychle musí přijít na to, jak spolu 
s potrhlou konspirátorkou Marcelou (Petra Polnišová), neurotickým nihilistou 
Michalem (Vojta Kotek), vzorňačkou Jitkou (Anna Polívková) a dalšími bizarními 
kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může během teambuildingového víkendu 
porazit bývalé kolegy, zachránit své nové oddělení před zrušením a hlavně najít 
ztracenou sebeúctu.  Jak naznačuje úvodní slogan, v tomto fi lmu je hlavní právě to, 
že se paří za fi remní, a panují zde také hodně uvolněné vztahy a mravy. Ale pro partu 
našich hlavních hrdinů je nejdůležitější, že za každou cenu musí vyhrát týmovou 
soutěž. Jinak jejich oddělení bude zrušené a oni přijdou o práci. Proti nim stojí jiné tři 
party: krasavice z Teplic, pařmeni z Brna a machři ze Slovenska. Každopádně platí ještě 
jeden slogan: „Co se stane na teambuildingu, zůstane na teambuildingu“.

Premiéra 28.12. | více na str. 29
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Talentovaný a tajemstvími opředený výrobce čokolády Willy Wonka se vrací na 
fi lmová plátna. Tentokrát zjistíme, co je vlastně zač. Filmový Wonka se zaměří na 
jeho mládí a jedno z jeho prvních dobrodružství. A taky na to, jak poznal Umpa-
lumpy. V hlavních rolích se představí Timothée Chalamet, Rowan Atkinson, Hugh 
Grant a další.

WONKA ANEB NOVÝ 
PŘÍBĚH ZNÁMÉHO 
VÝROBCE ČOKOLÁD
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Film Wonka je založen na výjimečné 
postavě, která je ústřední postavou 
knihy „Karlík a továrna na čokoládu“, 
nejkultovnější dětské knihy Roalda Dahla 
a jedné z nejprodávanějších dětských 
knih všech dob, a vypráví podivuhodný 

příběh o talentovaném Willy Wonkovi, 
který se s očima dokořán ocitne v centru 
světa čokolády, nemá nic než pár mincí 
v kapse a plný klobouk snů – jedním z nich 
je otevřít si vlastní čokoládovnu, která by se 
vyrovnala největším čokoládovnám světa. 



Ale v tomto velkolepém, i když nelítostném 
městě se Willyho skromné peníze rychle 
utratí a zavedou ho na cestu strádání 
a otroctví v nedaleké prádelně. Ačkoli se 
zdá, že Willyho vyhlídky jsou zmařeny, jeho 
naděje nikoli, přestože podnikání ve výrobě 
čokolády je mnohem těžší, než se zdá, 
a Willyho genialita není vítána cukrářským 
kartelem, který se nezastaví před 
ničím, aby si udržel svou klientelu 
pro sebe. Nicméně díky své osobité 
značce geniálního vynálezu, troše 
neotřelého myšlení a pomoci 
několika nejlepších přátel- zejména 
bystré mladé dívky jménem Noodle 
- se Willy stane odhodlanějším než 
kdy jindy a využije svého talentu a 
houževnatosti k tomu, aby si splnil 
svůj sen. Během následujícího 
kouzelně lahodného, někdy nebez-
pečného a život potvrzujícího do-
brodružství Willy zjistí, že ačkoli 
většina lidí, které potká, dá přednost 
chamtivosti před dobrem, každý mrak má 
stříbrný okraj... stačí jen nepřestávat snít.

Hudební fantasy fi lm režiséra Paula 
Kinga (Paddington) hýří barvami, energií, 
sympatickým humorem a Chalamet i na 
pouhé trailerové ploše připomíná, proč 
bývá označovaný jako jeden z největších 
hereckých talentů své generace. King se 
podílel na scénáři společně se Simonem 

Farnabym (Paddington 2, Pinocchio Ro-
berta Zemeckise) a natáčelo se ve Velké 
Británii, mimo jiné ve studiích Warner 
Bros. Leavesden ve Watfordu, kde vznikaly 
také záběry pro Harryho Pottera. O původní 
hudbu se postaral skladatel Joby Talbot 
(Stopařův průvodce po Galaxii, animovaná 
série Zpívej).

A proč snímek navazuje na původní fi lm a ne 
na verzi režiséra Tima Burtona z roku 2005? 
„Měl jsem pocit, že to, jak by měl vypadat 
Umpa Lumpa, minimálně v mé hlavě, 
formoval fi lm z roku 1971. A myslím, že právě 
proto je mnohými i mnou tak oblíbený. Je to 
ikonické. Navíc nejde napodobit styl Tima 
Burtona, je génius. Ale asi bych ani nechtěl, 
protože se mi originál vždy líbil víc,“ vysvětlil 
King.                                                           -čsfd, red-
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Út 5.12. Trollové 3
Pět nocí u Freddyho | horor

17.30
20.00

Pá 8.12. Mlsné medvědí příběhy: Na pól!
Šťastné a krvavé | horor

17.30
20.00

So 9.12. Perinbaba a dva světy
Otec a syn

15.00
17.30

St 13.12. Trollové 3
Láska nebeská | TADY VARY | titulky

17.30
20.00

Čt 14.12. Wonka
Lítá v tom

17.30
20.00

St 6.12. Napoleon
Jak mít sex

17.00
20.00

Čt 7.12. Tajemství a smysl života
Jak přežít svého muže

17.00
20.00

Pá 1.12. Přání
DogMan

17.30
20.00

So 2.12. 15.00
17.30
20.00

Přání
Tancuj Matyldo
Jak mít sex

Ne 3.12. 15.00
17.30
20.00

Přání
Tancuj Matyldo
DogMan

Ne 10.12. 15.00
17.30
20.00

Perinbaba a dva světy
Jak přežít svého muže
Šťastné a krvavé| horor

Út 12.12. 10.00
17.30
20.00

Alibi na klíč: Den D
Otec a syn
Dcera divočiny

Po 4.12. 12 opic | Podmokelský fi lmový klub19.00

Po 11.12. EOS: Cézanne – portréty života | výtvarná galerie v kině19.00

Pá 15.12. Wonka17.30
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So 16.12. Ondřej Provazník & Felix Slováček 
– S písněmi Karla Gotta | koncert

19.00

Po 18.12. Podraz | Podmokelský fi lmový klub19.00

Út 26.12. Ptáci stěhováci17.30

Ne 24.12. kino nehraje

Po 25.12. kino nehraje

Ne 31.12. kino nehraje

Ne 17.12. 15.00
17.30
20.00

Wonka
Lítá v tom
Tři mušketýři: Milady | titulky

So 23.12. 15.00
17.30
20.00

Ptáci stěhováci
Aquaman a ztracené království | dabing
Létání pro začátečníky

So 30.12. 15.00
17.30
20.00

Méďovy vánoce
Jedeme na teambuilding 
Pokoj zázraků

Út 19.12. Tři mušketýři: Milady | dabing
Lítá v tom

17.30
20.00

St 20.12. Lítá v tom
Tři mušketýři: Milady | titulky

17.30
20.00

Čt 21.12. Létání pro začátečníky
Aquaman a ztracené království | titulky

17.30
20.00

Pá 22.12. Aquaman a ztracené království | dabing
Láska nebeská | dabing

17.30
20.00

St 27.12. Ptáci stěhováci 
Hotel Palace

17.30
20.00

Čt 28.12. Méďovy vánoce 
Jedeme na teambuilding

17.30
20.00

Pá 29.12. Jedeme na teambuilding 
Hotel Palace

17.30
20.00



1., 3. 12. | pá, ne /20.00/DOGMAN             
DRAMA / THRILLER 

Francie / USA / 2023 / premiéra / 113' / titulky / 15+ / 140,- Kč
Vizionář Luc Besson přichází s fascinujícím antihrdinou na jeho cestě 
za odplatou a vykoupením. Jako chlapce ho zavírali do kotců se psy. 
Teď je dospělý a má zvláštní dar. Žene ho touha po pomstě i trestání 
bezpráví. Režie: L. Besson. Hrají: C. Landry Jones, aj.

ČR / 2023 / premiéra / 113' / 12+ / 130,- Kč. V příběhu inspirovaném 
skutečnou událostí žije uzavřený Karel ve světě řádu a striktních 
pravidel, ve kterém nezbývá mnoho místa pro empatii. Svou extrovertní 
a bohémskou matku Matyldu, bývalou barovou zpěvačku, navštěvuje 
víceméně z povinnosti. Režie: P. Slavík. Hrají: K. Roden, aj.

2., 3. 12. | so, ne /17.30/TANCUJ MATYLDO                   
KOMEDIE / DRAMA 

USA / 2023 / premiéra / 92' / dabing / 150,- Kč, děti 120,- Kč    
Ve fi lmu Přání vysloví mladá a důvtipná dívka Asha tak mocné 
přání, že jej vyslyší samotný vesmír. Nebo spíše živoucí kouzelná 
koule s nezměrnou energií zvaná Hvězda. Režie: Ch. Buck. 
Hrají:  A. DeBose, Ch. Pine, E. Peters, aj.

1. – 3. 12. | pá /17.30/ 
so, ne /15.00/

PŘÁNÍ                    
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ / FANTASY / MUZIKÁL 
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



USA / 2023 / premiéra / 92' / dabing / 150,- Kč, děti 120,- Kč                    
Trollí princezna Poppy měla vždycky obrovskou slabost pro svého trochu 
nabručeného kámoše Větvíka. Dva roky to mezi nimi jen tak bublalo, ale 
teď už to začíná být vážné. Režie: W. Dohrn, T. Heitz. Hrají:  A. Kendrick, 
J. Timberlake, aj.

USA / 2023 / repríza / 105' / titulky / 12+ / 140,- Kč   
V kůži Mika (Josh Hutcherson), hlavního hrdiny Pěti nocí u Freddyho, 
byste určitě být nechtěli. Sám pečuje o desetiletou sestru Abby a dosud 
se nevyrovnal s neobjasněným zmizením dalšího sourozence před více 
než deseti lety. Režie: E. Tammi. Hrají: E. Lail, J. Hutcherson, aj.

USA / 1995 / 124' / titulky / 12+ / 90,- Kč  
Píše se rok 2025 a James Cole (Bruce Willis) žije v ponurém a za-
sněženém světě. Začalo to už na konci dvacátého století, kdy během 
dvou let zemřelo na následky nebezpečného viru pět miliard lidí. 
Režie: T. Gilliam. Hrají: B. Willis, M. Stowe, aj.

2., 6. 12. | so, st /20.00/JAK MÍT SEX                 
DRAMA   

Velká Británie / Řecko / 2023 / premiéra / 98' / titulky / 15+ / 140,- Kč 
Tři britské teenagerky jedou na prázdniny a doufají, že je čeká nejlepší 
léto jejich života – naplno se vrhají do divokého nočního života. Režie: 
Molly Manning Walker. Hrají: M. McKenna-Bruce, S. Thomas, L. Peake, aj.

12 OPIC           
MYSTERIÓZNÍ / SCI-FI / THRILLER | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

4. 12. | po /19.00/

TROLLOVÉ 3                           
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE 

5., 13. 12. | út, st /17.30/

PĚT NOCÍ U FREDDYHO           
HOROR / SCI-FI / THRILLER 

5. 12. | út /20.00/
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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7., 10. 12. | čt /20.00/ ne /17.30/ JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE                             
KOMEDIE / ROMANTICKÝ 

ČR / 2023 / repríza / 90' / 12+ / 140,- Kč         
Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po mateřské dovolené snaží 
vrátit do práce, ale setkává se s klasickými starostmi svobodných matek 
a současně se zamotává do bláznivých situací při hledání nové lásky. 
Režie: R. Merkner. Hrají: J. Bernášková, M. Němec, I. Chýlková, aj.

ČR / 2023 / premiéra / 62' / dabing / 130,- Kč, děti 110,- Kč 
Nerozluční medvědí kamarádi, velký Nedvěd a mrňous Miška, se vrací 
na plátna kin ve zbrusu novém polárním dobrodružství. Tentokrát se 
chlupáči s věčně hladovými bříšky rozhodnou neuložit k zimnímu spánku. 
Režie: K. Karhánková, A. Májová. Hrají: D. Novotný, L. Příkazký, P. Tomicová aj.

8. 12. | pá /17.30/MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY: NA PÓL!            
ANIMOVANÝ / RODINNÝ / POVÍDKOVÝ 

ČR / 2023 / repríza / 154' / 12+ / 150,- Kč. Co je smyslem života? 
Co je láska, humor, strach a smrt? Je všechno jen sen? Kdo jsme a kam 
směřujeme? Probudíme se, vzpomeneme si? Na tyto a další otázky se 
snaží nalézt odpověď celovečerní fi lm Petra Vachlera s názvem Tajemství 
a smysl života. Režie: P. Vachler. Hrají: J. Budař, aj.

7. 12. | čt /17.00/ TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA                
DRAMA / DOKUMENTÁRNÍ / ANIMOVANÝ / FANTASY   

6. 12. | st /17.00/NAPOLEON                   
HISTORICKÝ / VÁLEČNÝ / ŽIVOTOPISNÝ / DRAMA / AKČNÍ / ROMANTICKÝ 

USA / VB / 2023 / repríza / 154' / titulky / 15+ / 150,- Kč 
Epické drama zachycuje život francouzského císaře Napoleona Bonaparte, 
jeho vzestup k moci a vztah k životní lásce Josephine, a ukazuje jeho 
vizionářské vojenské a politické taktiky na pozadí nejdynamičtějších 
bitevních scén jaké kdy byly natočeny. Režie: R. Scott. Hrají: J. Phoenix, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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Francie / 2022 / premiéra / 99' / titulky  / 12+ / 120,- Kč            
Píše se rok 1917. Bakary Diallo (Omar Sy) narukuje do francouzské 
armády, aby se připojil ke svému sedmnáctiletému synovi Thiernovi 
(Alassane Diong), který byl odvlečen do armády násilím. Režie:  
M. Vadepied. Hrají: O. Sy, J. Bloquet, aj.

Velká Británie / 2023 / premiéra / 87' / titulky / 160,- Kč                  
Nelze plně docenit umění 20. století bez pochopení významu a geniality Paula 
Cézanna. Film přináší exkluzivní přístup na vůbec první výstavu věnovanou 
Cézannovým portrétům, která se uskutečnila v londýnské Národní portrétní 
galerii a vzbudila celosvětový zájem. Režie: P. Grabsky. Hrají: B. Cox.

SK / ČR  / 2023 / premiéra / 107' / dabing / 140,- Kč, děti 110,- Kč               
Hlavní postavou fi lmu je Lukáš, syn Alžběty a Jakuba z kultovní 
pohádky Perinbaba. Rozhodne se vydat do světa na zkušenou. Touží 
najít pravou lásku a své vlastní štěstí. Režie: J. Jakubisko. Hrají: L. Frlajs, 
I. Romančík st., aj.

8., 10. 12. | pá, ne /20.00/ŠŤASTNÉ A KRVAVÉ                
KOMEDIE / HOROR  

Norsko / Finsko / 2023 / premiéra / 100' / titulky / 12+ / 140,- Kč             
Bill, jeho manželka a dvě dospívající děti jsou prototypem naivní americké 
rodinky. Když Bill zdědí po strýci starou horskou usedlost v Norsku, nadšeně 
se před Vánocemi stěhují do svého nového domova s vyhlídkou přeměnit 
nemovitost na výdělečný podnik. Režie: M. Martens. Hrají:  M. Starr, aj.

PERINBABA A DVA SVĚTY                                
POHÁDKA 

9., 10. 12. | so, ne /15.00/

OTEC A SYN                               
VÁLEČNÝ 

9., 12. 12. | so, út /17.30/

EOS: CÉZANNE – PORTRÉTY ŽIVOTA                
DOKUMENTÁRNÍ 

11. 12. | po /19.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



13., 22. 12. | st, pá /20.00/LÁSKA NEBESKÁ                             
KOMEDIE / DRAMA / ROMANTICKÝ | TADY VARY  

VB / USA / FR / 2003 / 135' / tit., dab. / 12+ / 140,- Kč , TADY VARY 
160,- Kč) Autoři fi lmů Notting Hill a Deník Bridget Jonesové uvádí 
jedinečnou romantickou komedii. Veleúspěšný fi lmový hit s hvězdným 
hereckým obsazením a úžasným soundtrackem. Režie: R. Curtis. 
Hrají: B. Nighy, G. Fisher, C. Firth,aj.

USA / 2023 / premiéra / 116' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč
Film Wonka je založen na výjimečné postavě, která je ústřední postavou 
knihy „Karlík a továrna na čokoládu“, nejkultovnější dětské knihy Roalda 
Dahla a jedné z nejprodávanějších dětských knih všech dob. Režie: 
P. King. Hrají: T. Chalamet, O Colman, aj.

14., 15., 17. 12. | čt, pá /17.30/ ne /15.00/ WONKA                    
DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ / FANTASY    

USA / 2023 / premiéra / 108' / titulky / 12+ / 140,- Kč
Helena vyrůstala se svou matkou a otcem hluboko uprostřed bažin 
a lesů, daleko od jakékoliv civilizace. Vše, co poznala, byla jen jejich 
chata, lesy a bažiny. Režie: N. Burger. Hrají: B. Mendelsohn, D. Ridley, aj.

12. 12. | út /20.00/DCERA DIVOČINY            
DRAMA / THRILLER

12. 12. | út /10.00/ALIBI NA KLÍČ: DEN D  
KOMEDIE 

Francie / 2023 / repríza / 88' / dabing / 12+ / 70,- Kč             
Hlavní hrdina Greg měl se svými kumpány agenturu na výrobu alibi. 
Záletníkům a každému, kdo zrovna nechtěl říct pravdu, připravili alibi 
ušité přesně na míru. Režie: P. Lachea. Hrají: P. Lacheau, T. Boudali, 
E. Fontan, N. Baye, aj.
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



Francie / 2023 / premiéra / 115' / dabing, titulky / 140,- Kč       
Druhá časť dvojdielnej fi lmovej adaptácie románu Alexandra Dumasa. 
Constance je unesená pred D'Artagnanovými očami. Pri šialenej snahe 
zachrániť ju, je mladý mušketier nútený spojiť svoje sily so záhadnou 
Milady de Winter. Režie: M. Bourboulon. Hrají: E. Green,aj.

USA / 1973 / 129' / dabing / 90,- Kč  
Z jedné z kanceláří mafi ánského bosse Doyla Lonnegana odchází poslíček 
s tržbou 11 tisíc dolarů, kterou má doručit do Chicaga. Na cestě k taxi je 
ovšem svědkem fi ktivního přepadení a nabídne pomoc. Režie: G. Roy Hill. 
Hrají: P. Newman, R. Redford, aj.

VÁNOČNÍ GALAVEČER / vstupné: 1. – 4. ŘADA - 790 Kč, 5. – 10. 
ŘADA - 690 Kč, 11. – 15. ŘADA - 590 Kč, 16. – 18. ŘADA - 490 Kč      
Vánoční koncert zpěváka Ondřeje Provazníka a instrumentalisty Felixe 
Slováčka je ohromujícím hudebním zážitkem, který přináší radost 
a vánoční atmosféru do srdcí posluchačů.

14., 17., 19., 20. 12. | čt /20.00/ ne /17.30/ 
út /20.00/ st /17.30/

LÍTÁ V TOM                     
KOMEDIE / ROMANTICKÝ  

ČR / Slovensko / 2023 / premiéra / 90' /12+/ 140,- Kč
Romantická komedie o tom, co všechno se může stát, když se zapletete do 
jedné nevinné lži. Hlavní hrdina chce naposledy potěšit svou nemocnou 
maminku, která touží po vnucích. Režie: T. Dianiška. Hrají: K. Svarinská, 
K. Hádek, aj.

ONDŘEJ PROVAZNÍK & FELIX SLOVÁČEK
– S PÍSNĚMI KARLA GOTTA | DOKUMENTÁRNÍ

16. 12. | so /19.00/

TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY              
DOBRODRUŽNÝ / AKČNÍ   

17., 19., 20. 12. | ne /20.00/ 
út /17.30/ st /20.00/

PODRAZ                    
DRAMA / KOMEDIE / KRIMI | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

18. 12. | po /19.00/
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



23., 26., 27. 12. | so /15.00/ 
út, st /17.30/

PTÁCI STĚHOVÁCI             
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ   

USA / 2023 / premiéra / 83' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč     
Když nevystrčíte paty z domu, nic se vám nestane. Taková je v kostce 
životní fi lozofi e kačeřího táty Macka, který manželku Pam a své dvě děti 
neustále přesvědčuje o přednostech domovského rybníčku, za jehož 
hranicemi se skrývá jen divočina a nebezpečí. Režie: B. Renner, aj.

IT / CH / PL / FR / 2023 / prem. / 100' / tit. / 12+ / 130,- Kč
Kdysi dávno byl, a dodnes je... Hotel Palace. Neobyčejný zámek 
uprostřed zasněženého údolí má gotickou a pohádkovou atmosféru 
a scházejí se tu bohatí a požitkářští hosté z celého světa. 
Režie: R. Polański. Hrají: O. Masucci, F. Ardant, aj.

27., 29. 12. | st, pá /20.00/HOTEL PALACE
KOMEDIE / DRAMA

USA / 2023 / premiéra / 115' / titulky, dabing / 150,- Kč                      
Arthur (Jason Momoa) musí požádat o pomoc svého nevlastního bratra 
Orma (Patrick Wilson), aby ochránil Atlantidu před Black Mantou (Yahya 
Abdul-Mateen II), který ve své posedlé snaze pomstít smrt svého otce 
vypustil ničivou zbraň. Režie: J. Wan. Hrají: J. Momoa, aj.

21., 22., 23. 12. | čt /20.00/
pá, so /17.30/

AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ            
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / FANTASY   

21., 23. 12. | čt /17.30/ so /20.00/LÉTÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY                  
KOMEDIE

Island / Velká Británie / Německo / 2023 / prem. / 97' / 120,- Kč
Bojíte se létat? Oni taky, ale rozhodli se to řešit. Přepracovaná 
podnikatelka, válečný veterán a výstřední infl uencerka se svým 
zakřiknutým partnerem se pod odborným dohledem vydávají pokořit 
svůj strach z létání. Režie: H. Gunnar Sigurðsson. Hrají: L. Leonard, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



Francie / 2023 / premiéra / 94' / 12+ / 130,- Kč          
Thelmin pečlivě naplánovaný život nabírá na obrátkách ve chvíli, 
kdy se její dvanáctiletý syn Louis ocitá po dopravní nehodě v kómatu. 
Thelma je odhodlaná přivést ho zpátky do života stůj co stůj. Režie: 
L. Azuelos. Hrají: A. Lamy, M. Fernanda Cândido, aj.

ČR / SK / 2023 / prem. / 105' /15+/ 140,- Kč. Když si myslíte, že 
máte ve všech směrech skvěle našlápnuto a nic vás nezastaví, tak se 
většinou hodně pletete. Ambiciózní korporátní zaměstnanec Aleš je svým 
narcistickým šéfem místo povýšení přeložen do nejhoršího fi remního 
oddělení - do call centra. Režie: Z. Marianková. Hrají: J. Prachař, aj.

28., 30. 12. | čt /17.30/ so /15.00/MÉĎOVY VÁNOCE                     
RODINNÝ  

Norsko / 2022 / premiéra / 78' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč    
Sněhové vločky, vůně Vánoc a třpytivá světýlka zaplaví vánoční městečko, 
kam se vypraví malá Mariann, aby tam objevila neuvěřitelné tajemství: 
plyšový medvídek na poličce stánku právě pohnul hlavou! Režie: 
A. Eckerbo. Hrají: M. Klerck-Nilssen, N. Khademi, aj.

JEDEME NA TEAMBUILDING                
KOMEDIE 

28. – 30. 12. | čt /20.00/ pá, so /17.30/

POKOJ ZÁZRAKŮ                  
DRAMA

30. 12. | so /20.00/
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Thelma je odhodlaná přivést ho zpátky do života stůj co stůj. Režie: 
L. Azuelos. Hrají: A. Lamy, M. Fernanda Cândido, aj.

Noční koupání, Jeden gól, Ferrari, To se mi snad zdá, 

S tebou nikdy, ad.
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Vážení obchodní partneři,

rádi bychom Vám poděkovali za dosavadní spolupráci 

a důvěru. Do nového roku Vám přejeme pevné zdraví 
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ROZHOVOR:

JB & THE LATE NIGHT BAND

Blíží se tradiční vánoční večírek s “Je-
bebandem”. Těšíte se? :)
Pavel Techl: Jasně, těšíme se. Kdy jindy 
dostanete v zákulisí prvotřídní občerstvení 
zdarma? Ne vážně, je to vždycky radost se 
sejít s fajn lidmi se kterými si rozumíte lidsky 
i po stránce hudební.
JB: No jasně, poslední koncert jsme 
odehráli právě 25. prosince minulého roku, 
byl to zase šílený večírek, takže není důvod 
si nemyslet, že to i tentokrát bude pořádná 
jízda.

A na co se můžeme těšit my, diváci 
a posluchači? Zahrajete ozkoušený play-
list nebo přijdete i s novinkami?
Pavel Techl: Kromě starých osvědčených 
pecek z dřívějších koncertů máme 
připraveno pár nových skladeb, kterými 
bychom rádi občerstvili náš repertoár. Jde 

i o poměrně nové skladby našich oblíbených 
interpretů.

Kolik vás vlastně bude na podiu? Máte 
nějaké nové posily?
JB: Kromě klasické sestavy se můžete těšit 
na hosty, kteří s námi hráli také v minulosti, 
ale pokud se vše povede, tak také na osoby, 
které jste s námi na pódiu ještě nikdy vidět 
nemohli.

Je nějaký song, který považujete za svůj 
“majstrštyk”?
Pavel Techl: Všechny skladby, které pro-
zatím hrajeme, jsou převzaté, takže tvrdit 
že je něco náš majstrštyk rozhodně nejde. 
Ale je pár skladeb, u kterých společně cítíme, 
že nám jak se říká šlapou a tím pádem 
fungují vždy dobře i u publika. Dá se říct, 
že všechny skladby v repertoáru hrajeme 
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Tak jako každý rok se i letos můžeme těšit na vánoční koncert děčínské kapely JB & 
The Late Night Band. Přes rok je spíše vzácnost kapelu vidět, a tak to pak o Vánocích 
bývá pořádná párty. Nejen o koncertě dne 25.12. v Garáži jsme si popovídali 
s Jakubem Burešem a Pavlem Techlem. 

rádi a s entuziasmem. Jsme v tomto ohledu 
demokratičtí, pokud se někomu z kapely 
nějaká skladba nelíbí, nehrajeme ji.
JB: Z těch coverů, které hrajeme, je myslím 
hned několik, které fakt šlapou a myslím, že 
si za nimi můžeme stát. Já mám nejradši 
písně od Oasis a moc se těším na ty novinky, 
o kterých jsme se již zmínili. Můžu prozradit, 
že některé z novinek jsou fakt známé pecky 
a jednu ze skladeb nebudu zpívat já, ale 
kolegyně Sára.

Vystupujete spíše výjimečně a předpo-
kládám, že výjimečné budou i zkoušky. 
Jak to probíhá, když se sejdete po delší 
době? Šlape to hned nebo vypadávají 
slova, noty, akordy...?
Pavel Techl: Rozhodně to není úplně 
jednoduchý proces. Některé skladby si 
zahrajeme jednou a řekneme si fajn, je to 

tam. S některými skladbami se poměrně 
dlouho trápíme, protože nezní tak jak 
bychom si představovali.
JB: Jak říká Pavel, některé songy si sednou 
prakticky hned a některé dokonce nezazní 
na koncertě vůbec. Několik songů jsme 
poměrně usilovně zkoušeli, ale pak jsme 
se domluvili, že je raději naživo prezentovat 
nebudeme.

Bude možnost vás vidět v příštím roce 
i jinde a jindy než jen o Vánocích?
JB: Uvidíme, ale většinou se takovým 
situacím snažíme spíše vyhnout. Navíc je 
nás hodně a najít přes rok čas a prostor 
na zkoušení je složité. Možné to ale je. 
Jebeband byl však založen, aby hrál jednou 
za rok 25. prosince a tak bychom to asi 
primárně chtěli udržet.

-es-
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200,200,200-
ZPĚT*
200,-
ZPĚT*

od 298,-

Z dánských plantáží z trvale udržitelného hospodářství, 
ekologická produkce bez použití chemických ochranných 
prostředků, různé výšky od 1 do 4 m.

ŘEZAN É DÁNSKÉ JEDLE NORDMAN N

*Při koupi řezaných dánských jedlí Nordmann obdržíte dárkovou poukázku v hodnotě až 200 Kč. 
Poukázku je možné uplatnit na další nákup v odborných centrech BAUHAUS od 2. 1. do 31. 1. 2024. 
Akce platí od 18. 11. do 24. 12. 2023. Bližší informace a podmínky akce na hlavních informacích 
odborných center BAUHAUS.

www.bauhaus.cz | FB bauhauscz

Trmice
Ústí n. L.
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Iva Bittová
A D V E N T N Í  K O N C E R T

17. 12. 2023 od 17 hodin
EVANGELICKÝ KOSTEL • TEPLICKÁ ULICE

300 Kč v předprodeji / 350 Kč na místě
(předprodej na Vstupenka Děčín)

SPONZOR KONCERTU
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Okresní myslivecký spolek Děčín
vás srdečně zve na 

MYSLIVECKÝ PLES
13.1. 2024 od 20 hodin

Společenský dům Střelnice Děčín
kapela U-Style

bohatá zvěřinová tombola
ukázka mysliveckých tradic

Jednotné vstupné: 300 Kč.

Okresní myslivecký spolek Děčín
vás srdečně zve na 

MYSLIVECKÝ PLES
13.1. 2024 od 20 hodin

Společenský dům Střelnice Děčín
kapela U-Style

bohatá zvěřinová tombola
ukázka mysliveckých tradic

Jednotné vstupné: 300 Kč.

Okresní myslivecký spolek Děčín
vás srdečně zve na 

MYSLIVECKÝ PLES
13.1. 2024 od 20 hodin

Společenský dům Střelnice Děčín
kapela U-Style

bohatá zvěřinová tombola
ukázka mysliveckých tradic

Jednotné vstupné: 300 Kč.
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Jistě znáte Kavárnu a palačinkárnu Na cestě, která se nachází na děčínském 
zámku. Kavárna má kromě dobrého jídla ještě jiný rozměr - nabízí totiž pracovní 
trénink osobám se zdravotním nebo mentálním postižením. Nyní se projekt 
přesunul na nové místo, a to do Centra Pivovar. O této novince jsme si popovídali 
s Šárkou Ludmilou Podrábskou, ředitelkou Slunečnice z.s.

CAFE & BISTRO 
SLUNEČNICE ZVE 
DO NOVÝCH PROSTOR

Kavárna  - palačinkárna Na cestě se 
nyní vydává na cestu zcela novou, a to 
do obchodního centra Pivovar. Co vás 
přivedlo k této změně? A na co dobrého 
se u vás zákazníci mohou těšit?
Už dlouho jsme zamýšleli najít prostor 
pro rozšíření tréninku a zaměstnávání lidí 
s postižením i v Podmoklech. Prostory 
zámecké kavárny jsou bariérové a mimo 
letní sezónu je provoz ztrátový, protože 
v zimě na zámek moc lidí nechodí, takže 
pak trénink ztrácel účel. Hledali jsme 
řešení, jak zajistit celoroční provoz a pokud 
možno bezbariérový. To nám OC Pivovar 
umožňuje, takže když jsme byli nuceni letos 
poprvé po ukončení letní sezóny kavárnu 
na zámku zavřít, byl přesun do Pivovaru 
celkem rychlý.  Koncepce tohoto nového 
podniku je pojata maličko jinak než na 

zámku, proto i nový název Cafe & Bistro 
Slunečnice. Zachováváme stále obědovou 
vegetariánskou a veganskou nabídku, 
přeci jen v Podmoklech nic takového není, 
ale je rozšířená o každodenní výběr ze tří 
polévek, chystáme saláty, jídla ze sezónních 
potravin a samozřejmě zůstávají palačinky, 
protože o ty naše zákazníky nemůžeme 
připravit. A do budoucna plánujeme i rozvoz 
vegetariánských obědů po Děčíně.

Na zámek se opět vrátíte v sezóně?
Určitě. To je naše srdcová záležitost, vždyť 
jsme tam od roku 2009. V dubnu se 
odemykají zámecké zahrady a s nimi bude 
zase otevřena i kavárna. 

Kavárna je jedinečná svým sociálním 
rozměrem, jelikož zaměstnává v rámci 
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pracovního tréninku osoby s mentálním 
či tělesným postižením. Jak dlouho už 
tento projekt, který vznikl díky spolku 
Slunečnice z.s., funguje?
Slunečnice v Děčíně působí už 25 let 
a fungovala čistě jako dobrovolnické 
centrum s volnočasovými aktivitami pro 
lidi s postižením a veřejnost. V roce 2001 
jsme pak pro velký zájem a v reakci na 
dlouhodobé potřeby lidí s postižením 
a jejich rodin otevřeli Cestu do světa, 
poskytující celodenní sociální služby. 
Příprava našich klientů na práci byla 
logickou součástí navazující na jejich 
přípravu k samostatnosti. Úplně prvním 
tréninkovým pracovištěm byla Sociální 
firma Slunečnice, která začala fungovat 
v roce 2007 jako nezisková tréninková 
chráněná dílna, a po změně občanského 
zákoníku jsme ji přetransformovali 
do s.r.o. a takto funguje dosud, už 
jako plnohodnotná maličká firma 
zaměstnávající lidi s různými druhy 
znevýhodnění. A kavárna ji následovala  
o dva roky později. Ale protože je díky 
režimu turistického provozu zámku v pod-
statě nevýdělečná, zůstává jako pobočný 
spolek, tedy neziskovka.

Cílem je i to, aby se tyto osoby 
mohly uchytit na trhu práce i mimo 
palačinkárnu. Daří se?
V kavárně máme aktuálně zaměstnáno 8 
osob s postižením, další pracují v Sociální 
firmě. Klienti, kteří u nás projdou pracovním 
tréninkem a nemají zájem o práci v těchto 
dvou provozech, pak postupují do služeb 
Agentury Osmý den, která v Děčíně jako 
jediná vyhledává práci lidem s postižením 
a pomáhá jim se na nových místech 
zapracovat. Trénink je plánovaný na 1,5 - 2 
roky, ale podle schopností klienta může 
být buď kratší nebo delší. Učí se základní 
dovednosti - disciplínu v dodržování času 
nástupu a odchodu do práce, vyplňování 

žádanek o propustku k lékaři a další.  
V kavárně např. mají několik stupňů 
tréninku, začínají úklidem prostor, pak 
následuje práce v kuchyni a nakonec 
obsluha hostů. Ta je nejtěžší.

Po návratu na zámek zůstane v provozu 
i kavárna v obchodním centru. Znamená 
to, že díky tomu budete moct nabídnout 
místo vícero lidem s handicapem?
Přesně tak, to je vlastně cíl vzniku 
těchto provozů. Ono opravu pro mnoho 
zaměstnavatelů není jednoduché přijmout 
člověka s mentálním postižením. U nás 
mají naši klienti jistotu komplexní podpory. 
A současně mnoho z nich u nás začíná svou 
pracovní kariéru a po několika letech pak 
hledají práci někde jinde, třeba v KFC nebo 
jiných firmách. A těší nás, když se jim v nové 
práci daří, pak vidíme, že to má skutečně 
smysl.

V říjnu jste za Slunečnici vydali video 
ke sbírce na váš vysněný dům pro péči 
o dospělé s mentálním postižením. Jak 
sbírka probíhá? A kde je do ní případně 
možné přispět?
Tahle sbírka je naším nejnáročnějším 
projektem v historii. Museli jsme opustit 
prostory v Hudečkově ulici, protože jsme se 
s novým majitelem nedohodli na vhodných 
podmínkách pro naše služby, a to ani po 
finanční stránce. Našli jsme v Lužické ulici 
krásnou vilu se zahradou, která odpovídá 
našim potřebám a je na prodej. Majitel 
nám v tuto chvíli umožnil být v ní do konce 
roku v nájmu, ale v lednu už musíme vilu 
koupit. Proto jsme zorganizovali veřejnou 
sbírku na https://www.darujme.cz/dum-pro-
slunecnici a potřebujeme získat dohromady 
aspoň 4 miliony, abychom dosáhli v bance 
na úvěr. V tuhle chvíli máme k dispozici 
přes 800 tisíc, za což všem dárcům moc 
děkujeme. 

-es-
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Ne 3. 12. Zámecké pohádkové odpoledne 
s čertem a Mikulášem

15:00 Barokní sál
Čertovskou pohádku 
o princezně, která se nechtěla 
vdávat uvádí divadelní soubor Krajánek. Pro děti bude dále 
přichystána tvořivá vánoční dílnička a mikulášská nadílka.
Vstupné: 120 Kč děti/ 90 Kč doprovod.

Ne 3. 12. George band - 1. adventní koncert
18:00 Rohový sál
Adventní koncert, ve kterém zazní výběr nejkrásnějších 
českých i světových koled a vánočních písní. 
Účinkují: Jiří Pešek – klavír, zpěv: Elén Burešová a Karel Just.
Jednotné vstupné: 160 Kč.

So 9. 12. SoliDeo – 2. adventní koncert
18:00 Kaple sv. Jiří
Skladby a písně doby předvánoční hrané na zapomenuté 
dobové nástroje ze 13.–18. století. | Jednotné vstupné: 160 Kč.

Ne 10. 12. a 17. 12. Co když přijede kníže?
Aneb pomozte nám přichystat Vánoce u Thunů.
14:00, 15:00, 16:00, 17:00 hl. nádvoří
Hrané vánoční prohlídky vás doslova 
vtáhnou do děje. 
Vstupenky doporučujeme rezervovat.
Vstupné: 160 Kč dospělí / 120 Kč děti. 

Program
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St 13. 12.  Česko zpívá koledy
18:00 Knihovní sál
V dalším ročníku akce pořádané regionálním Deníkem si 
opět můžete zazpívat nejznámější české koledy i na zámku. 
Vstup do sálu v 17:30 hodin. | Vstup volný.

So 16. 12. Guitar Arte Trio - 3. adventníkoncert
18:00 Barokní sál
Adventní koncert známého kytarového tria je zároveň 
oslavou jejich třicetiletého společného působení na hudební 
scéně. | Jednotné vstupné: 160 Kč.
So 16. 12. Vánoční tančírna manželů
Rottenbornových

19:00 Knihovní sál
Zveme všechny milovníky večerního tance do krásného 
zámeckého prostředí, kde si můžete dopřát dostatek 
tanečního prostoru, kvalitní hudební doprovod a možná se 
i něčemu přiučit.
Jednotné vstupné: 200 Kč na: www.supertanec.cz/tancirny/

Ne 17. 12. Zámecký adventní trh

10:00–17:00 hlavní nádvoří
Stánky plné dobrot a originálních dárků, 
živá adventní hudba v podání děčínských 
sborů a kapel, regionální speciality, 
hrané vánoční prohlídky. | Vstup volný.
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zámecký ples
3. února 2024 | 20:00
Večerem provází Jan Rottenborn. 

orchestr George band
romská kapela Galiani gypsy jazz
taneční vystoupení Agáty Ženíškové
prosecco bar
občerstvení v řeckém stylu

Vstupné: 490 Kč.

Ozdoba s růží vítána!

Tip
na dárek

Připravujeme:
12.1. 2024 | Zahajovací ples města Děčína

27.1. 2024 | Sváťovo dividlo

www.zamekdecin.cz
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Chtěl jsem vám napsat o Vánocích. O ježíškovi z dřevěného betlému, nad kterým 
se usmívá osel i vůl. Nebo o stromečku, který se ze všech sil snaží svým blikajícím 
světlem rozzářit temný kout v obýváku. Chtěl jsem psát o rozzářených dětských 
očích nad rozbalenými dárky. Ale nějak mi to nejde. Ruší mě vojáci zabíjející 
civilisty. Ruší mě obavy mladých lidí z klimatických změn i strach důchodců 
a rodin s dětmi z rostoucích životních nákladů. Vnímáte tu nejistotu? Asi ano. A do 
toho přicházejí Vánoce...!  

JISTOTA 
V NEJISTOTĚ 

Mohou nám nějak pomoci? Jsem 
přesvědčen, že ano. Do nejistoty našich dní 
zaznívá důležitá vánoční zpráva: Dnes se 
vám narodil Spasitel, Kristus Pán... Často 
je Boží dobrota a láska zastíněna utrpením 
a bídou ve světě, ale o Vánocích se zviditelní: 
Bůh tenkrát v Betlémě zahájil největší 
záchrannou misi, jakou kdy svět viděl. 
Přinesl na svět svoji lásku, stálo ho to nejen 
přátelský úsměv, ale také bolest, slzy, krev 
a nakonec i utrpení na kříži. Přišel, aby nám 
pomohl. 
  
Představme si to takhle: často bojujeme 
s tím, abychom se udrželi nad vodou. Je toho 
na nás moc. Bojujeme v moři utrpení a viny, 
vydáni na milost a nemilost nebezpečím 
a zlým vlivům. Najednou se objeví záchran-

ný kruh, kterého se můžeme podržet: Bůh 
nám tento záchranný kruh hází z čisté lásky. 
Je to jeho vlastní Syn, který se narodil na 
Štědrý den v Betlémě: "Dnes se vám narodil 
Spasitel, Kristus Pán..." Teď už záleží jen na 
tom, abychom se tohoto záchranného kruhu 
opravdu drželi a už ho nepustili. 

Zdá se vám to příliš složité, příliš závazné? 
Zkuste po tom pátrat. Právě o Svátcích se 
otevře mnoho kostelů, kde se ze záchranné 
Boží mise radujeme. Zastavte se. Možná 
tam najdete něco důležitého pro Vás. Třeba 
jistotu pro čas nejistot. 

Pěkné Vánoce! 
-Tomáš Matějovský, 

děčínský evangelický farář -
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Cena 549 Kč

      Sofijská 2, Děčín VI  |  735 036 000

16. 12.16. 12. 2023  2023 
od 17:00 hod.od 17:00 hod.
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BOHOSLUŽBA S BETLÉMSKÝM SVĚTLEM
• neděle 17. 12. 2023 • od 10 hodin •

Bohoslužba na 3. neděli adventní, skauti nám přivezou světlo z Betléma.

ADVENTNÍ MEDITACE
• středa 20. 12. 2023 • od 18 hodin •

Společný prožitek ticha se čtením adventních textů.

ŠTĚDROVEČERNÍ BOHOSLUŽBA
• neděle 24. 12. 2023 • od 22 hodin •

Tradiční večerní bohoslužba v evangelickém kostele na Teplické ul.

BOHOSLUŽBA NA BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ
• pondělí 25. 12. 2023 • od 16 hodin •

BOHOSLUŽBA NA KONEC KALENDÁŘNÍHO ROKU
• neděle 31. 12. 2023 • od 10 hodin •

Srdečně Vás zveme a přejeme požehnané svátky!

husitidecin.cz husuvsbor
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Vždy, když v našem městě vznikne něco nového, tvořivého a jedinečného, máme 
z toho velkou radost. Je tomu tak i v případě manželů Skřivánkových, kteří 
společně vydali pohádkovou knížku pro děti “Pohádky na houby”, která už nyní 
dělá dětem i jejich rodičům velkou radost. S autory Jirkou a Věrkou jsme si 
popovídali nejen o tom, jak knížka vznikla.

POHÁDKY NA HOUBY: 

NĚKTEŘÍ 
ZÁKAZNÍCI 
SI OBJEDNÁVAJÍ 
KNIHU OPAKOVANĚ

Jirko, Věrko, vaše knižní prvotina už 
si úspěšně hledá cesty do dětských 
pokojíčků. Jak vznikl nápad na její 
vydání?
Jirka: Řekl bych, že tou nejméně násilnou 
formou. Naše dcerky nechtěly večer spát 
a přemlouvaly mě, abych jim četl další a další 
pohádky. Mě už ale po tom dni pálily oči, 
proto jsem nabídl, že jim nějakou vymyslím. 
Na otázku, o čem by pohádka měla být, 
přišla jasná odpověď: „O houbičkách.“ Tak 
jsem rychle zaimprovizoval a sám jsem se 
divil, že to má celkem hlavu a patu. V té chvíli 
jsem však netušil, že se houbičkové večery 
budou opakovat ještě několikrát.
Věrka: Vzpomínám si, jak jsem jeden večer 
stála za dveřmi pokojíku a poslouchala, co 
Jirka vymýšlí za historky a upřímně jsem se 

dost bavila. Už tady mi v hlavě blesklo, že by 
to měl začít dávat na papír. Když jsem mu to 
tehdy řekla, rozzářily se mu oči a odpověděl, 
že musíme vydat knihu.

Co bylo na celém procesu vydání knížky 
nejsložitější?
Jirka: Těžko říct. Když tak přemýšlím, tak šlo 
všechno relativně hladce, počínaje hledáním 
sponzorů až po vybrání konkrétního nakla-
datelství či spuštění webu. Co se týče času, 
tak nejvíce zabrala tvorba ilustrací.
Věrka: Tím, jak je Jirka malinko turbo 
člověk, dokázal během krátké doby zajistit 
fi nancování, domluvil nakladatelství a já byla 
postavena před termíny, do kterých jsem 
musela stihnout všechny ilustrace. Trochu mě 
to děsilo, ale naštěstí se všechno hezky stihlo.

76

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



77

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Ty jsi, Jirko, autorem textu, Věrka se 
chopila ilustrací. Měli jste tvorbu takto 
striktně rozdělenou nebo jste si do toho, 
jak se říká, mluvili navzájem?
Věrka: Jirku psaní baví a já mám zase 
ráda ilustraci. Vzájemně jsme si do práce 
nezasahovali, spíš jsme si vše vzájemně 
chválili. Občas jsem ho upozornila na 
nějakou pravopisnou chybu, ale to bylo 
všechno. Mě jeho pohádky moc baví.
Jirka: Situace se má asi takto. Kdybych měl 
knihu ilustrovat já, bylo by to dost na houby, 
a to jsme nechtěli. Věrka je 
moc šikovná, což je vidět hned 
ze samotné obálky knihy  
a pak z každé další ilustrace. 
Mě by taky nenapadlo Věrce 
do kreseb mluvit. Ba naopak, 
byl jsem vždycky příjemně 
překvapený, jak krásně pojala 
jednotlivé obrázky. Každá 
pohádka tím dostala úplně 
jiný rozměr.
 
Prvními posluchači pohá-
dek byly vaše děti. Máte od 
nich nějaké “recenze”?  A co 
od ostatních čtenářů, kteří 
už měli možnost si knížku 
přečíst?
Jirka: Našim dcerkám se 
pohádky líbily už od začátku. 
Kdyby tomu tak nebylo, těžko by kniha 
vznikla. Od samotného vydání jsem ji musel 
už 2x číst před spaním.
Věrka: Od čtenářů se nám dostávají jen 
pozitivní reakce. Máme velikou radost, že 
nám čtenáři, ale také různé školy a školky 
zasílají fotografie, jak si s paní učitelkou 
listují naší knihou. Dokonce nám jeden 
tatínek psal, že si děti měly vzít do školy svou 
nejoblíbenější knihu a jeho dcerka si vzala 
naše Pohádky na houby. U podobných zpráv 
a fotografií se vždycky dojímám.
Jirka: A vidíme to vlastně také na e-shopu. 

Někteří zákazníci si objednávají knihu 
opakovaně.   
 
Kde si mohou zájemci Pohádky na houby 
zakoupit?
Věrka: Hlavním prodejním kanálem je 
náš e-shop www.pohadkynahouby.cz. 
Pro děčínské zákazníky nabízíme možnost 
osobního odběru. Zároveň knihu prodává 
několik spřízněných prodejen a e-shopů.  
K dostání je i v informačním centru v České 
Kamenici a k půjčení v několika knihovnách.

Plánujete s vydáváním knížek pokračovat 
i do budoucna?
Jirka: Reakce lidí na knihu nám dělá 
obrovskou radost. Od vydání dostáváme 
otázky, jestli je v plánu další díl. Bude mi 
velkou ctí, pokud se mnou Věru ještě něco 
vytvoříš. Co ty na to?
Věrka: Myslím si, že by to s tebou bylo 
doma k nevydržení, kdybychom ještě něco 
nevymysleli. :) Pokud nám dají naše tři 
děti prostor, určitě něco nového vznikne. 
Nechme se překvapit.                                        

-es-



Program

Výstava chodba 3. patro 
“Zvíře je jenom člověk“ 

– prodejní výstava obrazů děčínské malířky Magdy Jíchové. 
Vernisáž: 1. 12. 17.00.

+ prodejní výstava lokálních tvůrců 
a výtvarných lektorů děčínské knihovny. 

Výstava chodba 2. patro:   
Jitka Šobrová: Výtvarná tvorba

– u příležitosti 70. narozenin děčínské výtvarnice. 
Vernisáž: 6. 12. 17.00 
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2. – 22.12. Adventní putování  
– poznáváme vánoční zvyky a postavy na stezce 
knihovnou s úkoly pro děti cca od 5 let. 
Kartu odpovědí a tematické omalovánky 
k vyzvednutí na dětském oddělení. 

78

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - FILIP ROŽEK: 
GUMP: JSME DVOJKA
Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde ta předchozí skončila. 
Se svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projdou příběhem, 
který už jim dávno předtím napsaly hvězdy. Knížka pro všechny, kteří 
dokážou číst ze psích očí, ale i pro ty, kteří to zatím neumějí a nebo 
nevěří, že je to možné.

prosinec

2023
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2.12.
9.00–13.00 
Dětské oddělení

3.12. 
13.00–17.00 
Přednáškový sál

7.12. 
17.00
Přednáškový sál

8.12. 
17.00–19.00
Přednáškový sál

Den pro dětskou knihu  
10.00 Vločky 
– příležitostná vánoční kapela, která zahraje a povypráví 
 o barvě sněhu, bábě Sněhuli a vánočce z deseti 
 ocásků. Hrají: Anička Duchaňová a Anežka Kubátová. 
 Pro děti i dospělé.
11.00 Dílna tvůrčího psaní
– ponořte se společně do tvorby vlastních příběhů 
 a pohádek, pro děti od cca 8 let, vede Lucie Palovská.

Po celou dobu: výtvarné dílničky, swap dětských 
knížek, prodejní stánek chráněné dílny Domino 
a nakladatelství Kosmas.

Adventní paličkování  
– setkání paličkářek a paličkářů, společné tvoření 
+ ukázky paličkování pro veřejnost. 
Krajky, které se odpoledne vyrobí, budou vystaveny 
v přízemí knihovny.

Advent a adventní zvyky 
v našem regionu 
– autorské čtení spisovatele Rostislava Křivánka.

Minikurz sebeobrany pro ženy 
od cca 12 do 99 let plus 
Vede Míša Schäfer Rupp. Počet míst omezen, 
přihlášky na: vzdelavani.dcknihovna.cz, cena: 300Kč.

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc
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KNIŽNÍ NOVINKA - STEPHEN KING: 
NOČNÍ SMĚNA
Dvacet příběhů, v nichž nic není, jak se zdá, a temné stíny noci 
pronikají i do bezpečného světla dne. Příznivci krále hororu dobře 
vědí, že Stephen King nevyniká jen znamenitými romány, ale píše 
i skvělé povídky. Ve dvaceti zneklidňujících příbězích této sbírky to 
dokazuje s virtuozitou přímo mistrovskou. Zavede nás na důvěrně 
známá, obyčejná místa…
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11.12. 
18.15
Přednáškový sál

13.12. 
15.30
Dětské oddělení

Večer reprodukované vážné hudby  
– radiční adventní koncert. 
Připravil a uvádí Jan Bučina.

Povídání o Vánocích, Ježíškovi 
a o tom, jak se slaví Vánoce jinde 
na světě  
+ výtvarná dílna Jak vidíš Ježíška ty.

9.12.
10.00–12.00
Výtvarná učebna 2. patro

Vánoční hvězda z korálků  
– výtvarná dílna pro rodiče s dětmi. Vyrobte si vlastní originální vánoční 
ozdobu na stromeček. Cena: 100Kč/hvězda. 
Přihlásit se můžete na vzdelavani.dcknihovna.cz, počet míst omezen, 
tak ať máte svoje místo jisté!
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KNIŽNÍ NOVINKA - BIANCA IOSIVONI, LAURA KNEIDL: 
PŮLNOČNÍ KRONIKY: ODSTÍN SMRTI
Kvůli němu by dala v sázku všechno. A on by pro ni pohnul nebem 
i peklem.Roxy a Shaw se konečně přestali bránit svým vzájemným 
citům a sblížili se. Jenomže osud je opět rozdělí – a tentokrát se 
zdá, že už nadobro. Shaw se potýká se svou minulostí, o níž se nyní 
dozvěděl a kvůli níž ho trápí nepřekonatelný pocity viny.



PŘIPRAVUJEME:
• swap nepovedených vánočních dárků

• přednášky na téma Partnerské vztahy

• výtvarný kurz s Hecuba design 
- vše, co potřebujete vědět o koláži 

aj.

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc
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13.12. 
17.00
Přednáškový sál

16.12. 
10.00
Dětské oddělení

15.12. 
16.00
Přednáškový sál

Beatnická setkání 3.: Díla a životy 
českých beatnických autorek  
– čte Alice Horáčková. Moderuje Radek Kolínský.

O Ježíškovi  
– vánoční pohádka Tety Perly 
+ autorské čtení Rostislava Křivánka z jeho knihy 
Adventní pohádky. Cena 50Kč/dítě, doprovod zdarma.

Společný vánoční koncert žáků 
hudební školy při knihovně.

prosinec

2023
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KNIŽNÍ NOVINKA - RADEK STARÝ, FRANTIŠEK SEDLÁČEK: 
ARILA PÁD TEMNOTY
Vítězství v Citadele získalo všem drahocenný čas, během nějž se svět 
Aldonolu připravoval na příchod nevyhnutelného. Ale vypůjčený 
čas vypršel. Temnota z oblohy padla na lidský svět a bohové jdou do 
války. Arila si konečně přizná skutečný rozsah svých sil a zjistí, jestli je 
za ně připravena zaplatit krutou cenu.
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Na novém internetovém portálu pohodlně naleznete veškeré podstatné 
informace pro pobyt v Krušných horách. Tento on-line průvodce vám 
přehlednou formou nabídne možnosti sportovního vyžití i aktivního 
odpočinku, doporučí pěší i cyklistické výlety, v zimním období pak odkáže na 
běžecké tratě i areály pro sjezdové lyžování.

Databáze rovněž obsahuje ubytovací a stravovací kapacity v území.  Vše navíc Databáze rovněž obsahuje ubytovací a stravovací kapacity v území.  Vše navíc 
přehledně uspořádáno do mapy a také vzájemně propojeno. Zajímají Vás 
informace o krušnohorské přírodě, památkách UNESCO, příběhy zajímavých 
osobností nebo veškeré akce, které se v Krušných horách konají? 

To vše a mnohem více 
na jednom místě najdete nyní 

na www.krusnehory.cz

Váš průvodce po Krušných horách

www.krusnehory.cz

GASTRONOMIE
UBYTOVÁNÍ
SPORT A RELAX
TURISTICKÉ CÍLE
VÝLETY
AKCE

►
►
►
►
►
►

Krušnohoří / Erzgebirge

@dakrusnohori

@dakrusnohori
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Čtrnáctiletá Alžběta Blažková, odchovankyně trenérů Jana Mareše a Petra Roučka 
z Plaveckého klubu Děčín, pokořila limity pro vstup do české reprezentace. U té 
příležitosti jsme si popovídali nejen s mladou plavkyní, ale také s jejím trenérem 
Honzou Marešem. 

ZRODILA SE 
PLAVECKÁ HVĚZDA

Bětko, jaké byly Tvé první myšlenky poté, 
co ses dozvěděla, že ses do reprezentace 
probojovala?
Byla jsem samozřejmě ráda, ale ze začátku 
jsem to vůbec nevěděla, protože jsem 
neviděla na výsledkovou tabuli. Ale pak 
jsem se koukla na mého taťku, jak se raduje 
a bylo mi to jasné. Byla jsem samozřejmě 
moc ráda, i slzička ukápla. Bylo to fakt hezký. 

Na jakých tratích plaveš?
200 m prsa, to je moje hlavní trať a pak 200 
a 400 m polohovka.

Trénuješ a připravuješ se na závody 
s dalšími plavci z klubu a prý máte 
skvělou partu…
Je to tak. Navzájem se podporujeme, 
nejsme rivalové, ale máme mezi sebou 

zdravou soutěživost. No a náš trenér se o nás 
skvěle stará. 

Jaké jsou Tvé ambice do budoucna?
Určitě Olympijské hry juniorů a Mistrovství 
Evropy juniorů. 

Co Tě čeká v nejbližší době?
Tenhle víkend závody ve Slovinsku, v Kranji. 
Jedná se o závody Central Europe. Je tam 
přihlášeno 12 zemí a každá z těch zemí 
s sebou přiveze asi 10 reprezentantů. Bude 
se bojovat o pořadí v rámci jednotlivých 
zemí.

Trenér: Jaké byly Tvoje pocity, když 
ses dozvěděl, že se Bětka dostala do 
reprezentace?
Bylo to o tom splnit limit, což se nám 
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v dané kategorii nepodařilo na mistrovství 
republiky, ale podařilo se to o týden později 
na Mistrovství republiky pro dospělé, kde 
Bětka skvěle zaplavala na venkovním 
bazénu v Podolí v Praze a splnila limit, 
který je dost náročný a málokdo na něj 
dosáhne. Je to i o věku a Bětka to zvládla 
už o rok dřív, což je obrovský úspěch. Teď by 
to samozřejmě chtělo na dalších důležitých 
závodech tuto formu potvrdit a dostat se 
někam k hranici rekordu, který má, jak na 
200 prsa, tak i na 200 a 400 m polohovky. 

Když jsme u toho, Bětko, jaký je tedy tvůj 
osobák?
200m prsa v čase 2:37:86 na dlouhém 
bazénu.

Trenér: Jak si vedou ostatní plavci 
z klubu? Jaké úspěchy jste zaznamenali 
v letošním roce?
V rámci plavání je rok rozdělený na dvě 
sezóny, a to letní a zimní. V letní části jsme 
měli velké úspěchy napříč ročníky. Začíná 
to Bětkou a pak i staršími ročníky, což je 
například Nina Červinková. Úspěchy slavili 
i mladší, například Bára Silná, pak také Petr 
Šolín, Terka Vaščíková… Ti všichni vybojovali 
medaile na mistrovství republiky ve své 
kategorii, to znamená ročník 2010. Pak je 
tady Simona Poláková, která reprezentuje 
v ročníku 2011, Tomáš  Čermák ročník 
2012, který získal 6 zlatých medailí ve 
všech šesti startech a potvrdil tak formu 
z minulého roku. Pak máme i mladší naděje, 
například Alberta Votíka (2013) a další. 
Je super, že v každém ročníku je někdo, kdo 
má výborné výsledky. A myslím si, že na tak 
malý oddíl je to velký úspěch.

Jaké máte tady v Děčíně podmínky? Je 
něco, co byste potřebovali jinak?
Potřebovali bychom více prostoru na 
bazénu. Nemůžeme si stěžovat, že bychom 
neměli dráhy, ale potřebovali bychom na 

nich více času, lepší hodiny. Bylo by ideální, 
kdyby se podařilo venkovní padesátku 
alespoň na zimu třeba zastřešit nějakou 
nafukovačkou. Díky tomu bychom si mohli 
protáhnout venkovní sezónu. Vizi máme, ale 
často to ztroskotává na fi nancích. Máme osm 
drah, ale bazén by se mohl rozšířit i na deset. 
Ředitel aquaparku má vizi podobnou, ale jak 
už jsem řekl, problém jsou fi nance. 

Bětko, chtěla bys někomu něco vzkázat? 
Chtěla bych poděkovat celému Plaveckému 
klubu Děčín, hlavně oběma trenérům - 
i panu Petru Roučkovi, který teď nemá tolik 
času, panu Honzovi Marešovi a všem dalším  
trenérům, kteří se podílejí na mém výkonu, 
i těm reprezentačním a krajským, kteří 
mě trénovali v rámci Sportovního centra 
mládeže. Také spoluplavcům, protože mě 
vždycky podpoří a bez nich bych nebyla tam, 
kde jsem.
Trenér: Já bych k tomu dodal i to, že je 
hrozně důležité, jaké má Bětka rodiče. 
Protože ti se jí věnují a jsou velmi aktivní 
rodina. To je hrozně důležité, a já to pak 
vidím i na výsledcích, že jsou takové děti 
připraveny mnohem líp než ty, co jinak nic 
nedělají. Jen v rámci tréninku to nedoženou. 
Toho si, Bětko, važ.
Bětka: Vážím. Jsem ráda, že mě i přes různé 
krize rodiče u plavání udrželi, je to můj život :)

-es-
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2/12
SOBOTA 1800

9/12
SOBOTA 1800

6/12
STŘEDA 1800

20/12
STŘEDA 1800

10/12
NEDĚLE 1600

6/12
STŘEDA 1600

16/12
SOBOTA 1800

3/12
NEDĚLE 1600

2/12
SOBOTA 830

17/12
NEDĚLE 1600

9/12
SOBOTA 830

13/12
STŘEDA 1600

20/12
STŘEDA 1600

23/12
SOBOTA 1800

27/12
STŘEDA 1600

28/12
ČTVRTEK 1600

29/12
PÁTEK 1600

30/12
SOBOTA 1800

31/12
NEDĚLE 1400

16/12
SOBOTA 830

Užijte si bílé Vánoce na „zimáku“!



Labská 19, Děčín 1                                     mobil: 603 465 823
Otevírací doba:     Pondělí - Pátek 10.00 - 18.00       Sobota 9.00 - 12.00

PRODEJ SERVIS PRONÁJEM
LYŽE / BĚŽKY / SNOWBOARDY / BRUSLE

Y2023
INOVAČNÍ A VÝVOJOVÉ CENTRUM 

SKIBARTOŇ SPORTS, ANTARKTIDA

NÁMI NABÍZENÉ PRODUKTY SE DRŽÍ 
NA ŠPICI SVĚTOVÉ HIGH-TECH LYŽAŘSKÉ 
SCÉNY. SLUŽBY, KTERÉ POSKYTUJEME 

JSOU TESTOVÁNY V TĚCH 
NEJNÁROČNĚJŠÍCH PODMÍNKÁCH!



PRODEJ SERVIS PRONÁJEM
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Nedaleko Semil se nachází Bozkovské jeskyně, objevené v roce 1947 při těžbě dolomitu. 
Dva původně oddělené jeskynní systémy měří dohromady 1040 metrů, zpřístupněno 

je 350 metrů chodeb. Nachází se zde Jezerní dóm - největší... (TAJENKA).

Správné odpovědi a výherci

Podmínky soutěží najdete na https://www.kampocesku.cz/vseobecne-podminky.
Soutěžící účastí v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů poskytnutých 
v rámci soutěže do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher. 
Výherci budou o výhře informováni v příštím vydání KAM po Česku a výhry jim budou rozeslány 
zadavatelem soutěže v co nejkratší době.

KAM PO ČESKU, ŘÍJEN 2023
Celkem došlo 2 106 odpovědí | 2 076 z internetu | 30 dopisů | 
z toho 1 217 žen a 889 mužů.

NEJ České republiky
odpověď: b), a), c), c), a), a), c)
soutěžilo: 323 čtenářů; 22 správně; 301 špatně
výherci: Milena Vašková, Vysoké Mýto; Lenka Rybníčková, Smržovka; Ilja Návrat, 
Ostrava 27

Jak se z obyčejných věcí stávají 
sbírkové předměty
odpověď: a)
soutěžilo: 439 čtenářů; 240 správně; 199 špatně
výherci: Karel Svoboda, Bukovina; Sylvie Tomášková, Rapotín; Aleš Michal, Be-
chyně; Marie Lišková, Prachatice; Milan Hruška, Česká Třebová, Venuše Kubáčová, 
Mladá Boleslav; Alena Erlebachová, Velké Hamry; Jaroslava Hronková, Krupka 1; 
Hana Smutná, Veselí nad Moravou; Jan Severa, Brno

Edice ČT
otázka: Spisovatel a cestovatel Arnošt Vašíček navštívil na svých výpravách také 
ostrov Kalimantan. Je to místní pojmenování:
odpověď: a) Bornea
soutěžilo: 524 čtenářů; 523 správně, 1 špatně
výherci: Jiří Čada, Olešná; Vítězslav Čmelík, Javorník; Miroslava Kibusová, 
Poděbrady

Křížovka
tajenka: …se nachází Pravčická brána
soutěžilo: 399 čtenářů; 384 správně; 15 špatně
výherci: Marie Indrová, Jihlava; Monika Šustrová, Hradec Králové, Michaela 
Vojáčková, Stachy

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na obrázku?
odpověď: a) hrad Orlík
soutěžilo: 421 čtenářů; 338 správně; 83 špatně
výherci: Vladislav Sikora, Dětmarovice; Pavlína Dostálová, Jaroměř; Petra 
Chvátalová, Ostrava-Poruba

Všem výhercům srdečně blahopřejeme.

Tajenku křížovky a fotohádanky nám zašlete do 5. prosince z www.kampocesku.cz/souteze nebo na adresu redakce. 
Dvakrát tři autoři správných odpovědí obdrží ceny věnované vydavatelstvím KAM po Česku.

Poznáte místo 
na obrázku?

a) zámek Chudenice
b) zámek Klatovy/Klenová
c) zámek Mokrosuky

Nejvíce odpovědí na soutěžní otázky do redakce zaslali čtenáři 
z okolí distribučního místa Městské informační centrum 

Náchod. Poměr počtu obyvatel v závislosti na počtu došlých odpovědí rozhodl, že prestižní certifikát

Mazaní čtenáři
uděluje redakce magazínu KAM po Česku za vydání říjen 2023

Městské informační centrum NáchodMasarykovo nám. 1
547 01 Náchod

Luděk Sládek
šéfredaktor

32| www.kampocesku.cz 

KAM pro bystré hlavy


